
Dpto. Secretaria
926 521034

          secretario@argamasilladealba.es

DECRETO

CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE MONITORES/AS AEROBIC/STEP PARA LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ARGAMASILLA DE ALBA, MEDIANTE CONCURSO DE MERITOS, EN REGIMEN LABORAL 
DE CARÁCTER TEMPORAL A TIEMPO PARCIAL.

Ante la baja por IT de personal que realiza las funciones de Monitor de Aerobic/Step en las 
Escuelas Deportivas Municipales del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba, y ante la inexistencia 
de bolsa de trabajo, se hace necesario efectuar una convocatoria urgente para la cobertura del 
puesto de trabajo.
 
Vistas las bases para la SELECCIÓN DE MONITORES/AS AEROBIC/STEP PARA LAS ESCUELAS 
DEPORTIVAS MUNICIPALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA, 
MEDIANTE CONCURSO DE MERITOS, EN REGIMEN LABORAL DE CARÁCTER TEMPORAL A TIEMPO 
PARCIAL.

A la vista de lo expuesto y en virtud de las facultades que me confieren las disposiciones legales 
vigentes, en concreto el artículo 21.1 apartado g) y apartado  h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril 
Reguladora de las Bases del Régimen Local,  en concordancia con el artículo 41 del Real Decreto 
2568/1986 de 28 de  noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, y visto el Decreto de Alcaldía de 
delegación vista la delegación de competencia efectuada a la Junta de Gobierno Local por Decreto 
de Alcaldía de fecha 23 de junio de 2023.

RESUELVO

PRIMERO. Avocar para esta resolución la competencia en esta materia delegada a la 
Junta de Gobierno Local de fecha 23 de junio de 2023.

SEGUNDO. Aprobar las Bases la SELECCIÓN DE MONITORES/AS AEROBIC/STEP PARA 
LAS ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE 
ALBA, MEDIANTE CONCURSO DE MERITOS, EN REGIMEN LABORAL DE CARÁCTER TEMPORAL A 
TIEMPO PARCIAL.

TERCERO. Publicar el texto íntegro de las bases reguladoras de las pruebas selectivas 
en tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento.

CUARTO. Solicitar oferta genérica al SPECAM.

Argamasilla de Alba, a la fecha digital

LA ALCALDESA,

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
S

V
: 

07
E

90
00

54
F

C
10

0T
5N

7W
0Q

1K
4I

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E900054FC100T5N7W0Q1K4I8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

03/02/2025
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/02/2025 14:22:02

DOCUMENTO: 20250348097

Fecha: 03/02/2025

Hora: 14:22


